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Les enjeux identifiés
Partager la rue et faciliter les parcours piétons afin de rééquilibrer la part modale des modes actifs dans les déplacements du quotidiens et 
notamment l’accès aux équipements essentiels de la commune : le collège et les terrains de sports
- Réduire l’emprise de chaussée pour créer des aménagements cyclables et des cheminements piétons confortables.
- Accessibilité PMR sur l’ensemble de l’espace public.
- Sécuriser les traversée piétonnes
- Renforcer la zone de rencontre et la zone 30 avec des aménagements qui apaisent les vitesses : plateaux aux carrefours, modification des régimes de 
priorités, atténuer le côté trop rectiligne de certaine rue
- Pérenniser les sens de circulation mis en place par des aménagements qualitatifs
- Apaiser le bourg par des dispositifs physiques  (chicane, entrée de bourg marquée, alternat) et dispositifs qualitatifs (éclairage, identification des carrefours et 
traversées piétonnes, aménagements urbains)
- Développer et sécuriser les liaisons piétonnes et cycles dans le bourg

Dynamiser les animations dans le bourg et le pôle commerce
Développer les notions de bien vivre ensemble sur l’espace public (partage modal, convivialité, accessibilité, intégration des personnes vulnérables) 
Conserver la capacité de stationnements en améliorant l’utilisation (lisibilité, sécurité, itinéraires facilités)

Révéler l’identité du bourg 

- Mettre en valeur le patrimoine bâti  (équipement, alignement bâti ancien)
- Avoir une unité de vocabulaire sur l’aménagement
- Conforter les plantations complétant la plantation par d’autres essences pour les variations de couleurs, de floraisons suivant les saisons.

Favoriser la nature en ville et adapter la ville au changement climatique 
- Maintenir une trame arborée sur les deux rives pour participer au confort d’été (ombrage et évapotranspiration des végétaux). 
- Développer la biodiversité de proximité : espèces indigènes méllifères et nourricière pour la petite faune
- Limiter au maximum l’imperméabilisation du sol, zones d’infiltration et/ou stockage sous le stationnement et dans les massifs plantés.
- Créer un écosystème urbain pour aménager un sol vivant qui va améliorer les qualités sanitaires de la végétation (connexion des fosses d’arbres, aération du sol...).

Garantir une qualité de conception 
- Concevoir des aménagements économes en ressources : privilégier la ressource locale, limiter les terrassements, intégrer dans le projet le recyclage des 
matériaux et adapter le projet au nouvelles pratiques de la Métropole en terme de développement durable.
- Partager les solutions techniques avec les services pour s’assurer de la cohérence des aménagements avec les moyens de gestion et d’entretien : 
dimensionnement des ouvrages facilitant le nettoiement, palette végétale économe en eau et en entretien...
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Périmètre

Parc du Vellein 

Vallon du Layet et 
Étang de falloner 

Les grands 
Ateliers 

Les compagnons 
du devoir

Groupe scolaire 
Louis Pasteur

Mairie de 
Villefontaine

 Lycées Léonard 
de Vinci 

Pôles superieur 
de Design 

Collège Louis 
Aragon 

Boulevard de Villefontaine 

Avenue de la Mala
di

èr
e 

Avenue du Drieve

Sortie d’autoroute 
A43

Villefontaine

PROJET

DATE

INDICE
ECHELLE

FORMAT
INTITULÉ

MAITRE D'OUVRAGE

MAITRE D'OEUVRE

RÉALISATION :

Maitrise d'oeuvre partielle

Secteur Village
Villefontaine (38)

PHASE : ESQ

HB

14/06/2021

1/700A

A3 Place du 11 Novembre 1918

Communauté d'Agglomération Porte de l'Isère

17 Avenue du Bourg
BP 9059238081 L'ISLE D'ABEAU CEDEX

Tél : 04 74 27 28 00
URBAN STUDIO

16 rue Pouteau - 69001 Lyon

04 78 30 07 32
ab@urbanstudio.fr

Les rues et espaces du centre bourg 
entre le boulevard de Villefontaine, 
l’avenue du Drieve et Malardière

•	Rue du Berthet 
•	Rue de l’Église
•	Rue du 8 Mai 1945
•	Avenue du Vellein
•	Rue de la Liberté
•	Rue des Picotières 
•	Place du 11 Novembre

Théatre
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Porte d’entrée zone 30

Zone 30 et Zone de rencontre
Portes d’entrée et délimitation

•	 Une progression Zone 30 vers la zone 
de Rencontre. 

•	 Une gestion en priorité à droite des 
intersection à l’intérieur de la zone 30 et 
20. 

•	 Des passages piéton marqués en entrée 
de zone 30. 

•	 Pas de passage piéton pmarqué mais 
un contraste sur chaussée en zone par-
tagée
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Point d’apport volontaire

•	 Rue de la Liberté : PAV  avec Tri et 
OM

>	 Point de regroupement au débouché 
de l’impasse du 19 Mars
>	 Impasse du 19 mars et Drieve non 
desservies par les camions OM et tri. Porte 
à porte supprimé

•	 Rue Berthet  : PAV Tri et OM

> Point de regroupement en face du ch des 
Brosses

•	 Place du 11 nov  : verres

> Point de regroupement sur le parking

•	 Cimetière : verres (tri + OM?)

> Point de regroupement  en sorti de par-
king

Point d’apport volontaire avec 
ordure ménagère et tri

Point d’apport pour le verre
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enrobé

enrobé
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RUE DE LA LIBERTÉ : 
SÉQUENCE 2 : PICOTIÈRES/ EGLISE

Pelouses

Caniveau barrette clivée 25*10 ou CC1

Dalle alvéolaire joint pelouse stationnement

Pavé pierre joint pelouse voirie

Muret pierre

Enrobé

Résine claire sur chaussée

Enrobé grenaillé

Béton balayé

Bande de béton sablé

massif tapissant (type lierre)

Massif arbustif favorisant la biodiversité (haie vive)

Nouvel arbreBéton désactivé

LEGENDE - AVP Minute

  Arbre existant conservé / suivant l'état

Stabilisé

Principe d'implantation mats d'éclairage

Bordures existantes conservées

Bordures projet

Côte projet

Revêtement perméable stationnement

Trait de coupe

Principe d'implantation Mats aiguilles

Pavés barrette clivée 25 x10 ou CC1

Enrobé grenaillé porphyre (entrée vellein)

Pelouse existante

Pelouses fleurie

Massif fleurie pied de clôture riverain
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béton désactivé
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Massif arbustes +
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Massif vivaces et graminées Massif vivaces

et graminées

Massif arbustes et vivaces
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Pavage pierre joint pelouse

Dallage pelouse
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Bordure 20 profil Pierre

arbre existant

Fer plat métal
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végétation conservée
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vue 2

Caniveau CC1 - beige

chainette pavée - beige

chainette pavée - beige
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coloré
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D
ém

olition
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ur
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Périmètre ville
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PI déplacé
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béton balayé
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mur pierre à valoriser

Caniveau CC1 pierre reconstitué - beige - longueur

Enrobé

Stabilisé

CR1

Prairie fleurie

Acer campestris
en cépée

arbustif biodiversité

Massif vivaces et graminées

Massif vivaces et graminées

Massif vivaces et graminées

Pelouse fa
uche ta

rdive

béton désactiv
é

C
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Pavage pierre joint pelouse

D
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Bordure 20 profil P
ierre
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enrobé
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végétation conservée
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Caniveau  pierre reconstitué - beige
1 ligne pavé

1 ligne Pavé

Caniveau CC1 pierre reconstitué - beige - longueur

chainette pavée - beige
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CR1 périphérique

Dallage pelouse

Bastaing bois
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1.88béton désactivé

Enrobé  en provisoire ?

Projet riverain en cours

1.64

5.00

1.42
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béton balayé

résine

384.61

384.33

1.50
0.30

1.67
2.00

5.00
0.20

19.16

3.45

caniveau barrette clivée

caniveau barrette clivée
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mur pierre à valoriser

Caniveau barrette clivée pierre reconstitué - beige - longueur

Enrobé

Enrobé grenaillé
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Prairie fleurie
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en cépée
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URBANSTUDIO
Urbanisme / Architecture / paysage
Mai 2022

Présents
Bureau d’étude VRD

Maître d’ouvrage : 
CAPI 2ième réunion publique - Phase AVP

MAITRISE D’OEUVRE  - Village de Villefontaine 

caniveau CC1Béton désactivé 

stabilisé

EnrobéRésine clairesol perméable

Palette de matériaux et mobilier

VOIRIE EN ZONE DE RENCONTRE VOIRIE EN ZONE 30 résidentielle

Résine gravillonnée claire
Entrée zone 30/ Tapis contras-
té zone de rencontre

Résine gravillonnée claire
Entrée zone 30/ Tapis contras-
té zone de rencontre

Enrobé 
chaussée

Caniveau 
CC1

Caniveau 
CC1

CHAÎNETTE
barrette béton clivée

Béton désactivé Enrobé

Résine gravillonnée claire

Bordurette clivée 
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URBANSTUDIO
Urbanisme / Architecture / paysage
Mai 2022

Présents
Bureau d’étude VRD

Maître d’ouvrage : 
CAPI 2ième réunion publique - Phase AVP

MAITRISE D’OEUVRE  - Village de Villefontaine 

Borne électrique 
marché : place du 
11 Nov

Borne en bois

bancs poutre

Corbeille tulipe

Mobilier

Appui vélo en métal

	 Coté Parc + place du Novcentre bourg

Poteaux et barrières bois pour protéger les 
massifs plantés

Borne et barrière fine en métal
RAL : Gris
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URBANSTUDIO
Urbanisme / Architecture / paysage
Mai 2022

Présents
Bureau d’étude VRD

Maître d’ouvrage : 
CAPI 2ième réunion publique - Phase AVP

MAITRISE D’OEUVRE  - Village de Villefontaine 

Des plantations fleuries, adaptées et avec peu d’entretien
Des massifs lumineux et fleuri sur la 

place du 11 Nov

Des pieds de 
clôtures rustiques et  
avec des essences 
communes et 
domestiques : 
IRIS, Hyssop, sedum, 
purple coneflower and 
perennial grasses, 
Sedum et gaura

Palette de végétaux

Pied de clôture planté



Phasage général

1/2 - Rue Liberté (Drieve/Eglise) 
Travaux ass. Mars à mai. 2022

Travaux espace public JUIN à déc. 2022

3/4- Commerces/ Rue du 8 mai 45
Travaux  2023

5- Rue  du Vellein
Travaux  2023

6 – Picotières
Travaux  2024

7- Rue Berthet 
Travaux  2024



Phasage des travaux d’assainissement

▪ Sous-phase 1 : Rue du 8 Mai 1945

Durée estimative de la phase : 2 semaines du 21 Février au 04 Mars

Zone de travaux

2022 2023 2024 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

Section : Liberté Commerces



Phasage des travaux d’assainissement

▪ Sous-phase 2 : Place du 11 Novembre

Durée estimative de la phase : 3 semaines du 07 au 25 Mars

Zone de travaux

2022 2023 2024 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



Phasage des travaux d’assainissement

▪ Sous-phase 3 : Rue de la Liberté

Durée estimative de la phase : 6 semaines du 28 Mars au 6 Mai

Zone de travaux

2022 2023 2024 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



Phasage des travaux d’assainissement

▪ Sous-phase 4 : Avenue de Driève

Durée estimative de la phase : 1 semaine du 9 Mai au 13 Mai

Zone de travaux

2022 2023 2024 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



Travaux 

provisoires

Phasage des travaux de Voirie

▪ Sous-phase 1 : Rue de la Liberté Ouest

Durée estimative de la phase : 2,8 mois

Sens de circulation travaux

Alternant de circulation

Route barrée (sauf riverains)

Zone de travaux

Travaux réalisés

2022 2023 2024 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



Phasage des travaux de Voirie

▪ Sous-phase 2 : Rue de la Liberté Ouest

Durée estimative de la phase : 1,75 mois

Sens de circulation travaux

Alternant de circulation

Route barrée (sauf riverains)

Zone de travaux

Travaux réalisés

Travaux 

provisoires

2022 2023 2024 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



Interface temporaire avec la 
place du 11 Nov



▪ Sous-phase 3 : Abord des commerces

Durée estimative de la phase : 2,2 mois

Sens de circulation travaux

Alternat de circulation

Route barrée (sauf riverains)

Travaux 

provisoires

Phasage des travaux de Voirie

Zone de travaux

Travaux réalisés

2022 2024 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 122023



▪ Sous-phase 4 : Rue du 8 mai 1945

Durée estimative de la phase : 2,8 mois

Travaux 

provisoires

Phasage des travaux de Voirie

Zone de travaux

Travaux réalisés

Sens de circulation travaux

Alternat de circulation

Route barrée (sauf riverains)

Rue du 8 mai 1945

2022 2023 2024 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
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URBANSTUDIO
Urbanisme / Architecture / paysage
Mai 2022

Présents
Bureau d’étude VRD

Maître d’ouvrage : 
CAPI 2ième réunion publique - Phase AVP

MAITRISE D’OEUVRE  - Village de Villefontaine 

POINT SPÉCIFIQUE : RUE DE LA LIBERTÉ
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URBANSTUDIO
Urbanisme / Architecture / paysage
Mai 2022

Présents
Bureau d’étude VRD

Maître d’ouvrage : 
CAPI 2ième réunion publique - Phase AVP

MAITRISE D’OEUVRE  - Village de Villefontaine 

existant
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URBANSTUDIO
Urbanisme / Architecture / paysage
Mai 2022

Présents
Bureau d’étude VRD

Maître d’ouvrage : 
CAPI 2ième réunion publique - Phase AVP

MAITRISE D’OEUVRE  - Village de Villefontaine 

Pelouses

Caniveau barrette clivée 25*10 ou CC1

Dalle alvéolaire joint pelouse stationnement

Pavé pierre joint pelouse voirie

Muret pierre

Enrobé

Résine claire sur chaussée

Enrobé grenaillé

Béton balayé

Bande de béton sablé

massif tapissant (type lierre)

Massif arbustif favorisant la biodiversité (haie vive)

Nouvel arbreBéton désactivé

LEGENDE - AVP Minute

  Arbre existant conservé / suivant l'état

Stabilisé

Principe d'implantation mats d'éclairage

Bordures existantes conservées

Bordures projet

Côte projet

Revêtement perméable stationnement

Trait de coupe

Principe d'implantation Mats aiguilles

Pavés barrette clivée 25 x10 ou CC1

Enrobé grenaillé porphyre (entrée vellein)

Pelouse existante

Pelouses fleurie

Massif fleurie pied de clôture riverain
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URBANSTUDIO
Urbanisme / Architecture / paysage
Mai 2022

Présents
Bureau d’étude VRD

Maître d’ouvrage : 
CAPI 2ième réunion publique - Phase AVP

MAITRISE D’OEUVRE  - Village de Villefontaine 
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27
8.3

1

282.89

28
3.

97

28
4.

08

28
2.9

1

28
4.4

1

280.60283.60

28
4.2

6

284.11

283.85

28
4.

21

284.35

283.88

282.95

282.06

274.81

27
5.6

2
27

5.
61

27
5.

84

275.88

27
5.6

2

27
6.3

8

278.21 278.13

278.17 278.15

278.15

278.08

27
8.

17

27
8.

27
27

8.
30

27
8.0

6

27
7.0

8
27

6.
91

27
6.

78
27

6.
83

27
6.

69

27
6.

48
27

6.2
7

27
6.2

3

276.13

27
6.1

2

27
6.1

7
27

6.2
0

27
6.1

7

276.11 276.16

27
6.0

5

27
5.9

1

27
6.3

9

27
6.5

9

27
6.8

6

27
6.7

6

27
6.5

7
27

6.5
5

27
6.

67

27
6.7

2
27

6.7
0

27
6.

57

276.49

27
6.0

5

27
6.0

5

276.01

27
6.0

4

27
6.1

3

27
5.8

9

27
5.8

6

27
5.7

9

27
5.

42

27
5.

52

275.94

27
6.

14

27
6.

17

275.99

27
6.

37

27
6.

43276.54

276.63

276.68

276.75

276.79

274.75

274.78

274.75274.76
274.82

274.89
274.90

27
5.

12
27

5.
22

275.85

27
6.

02

27
6.

08

27
6.

11

27
6.

74

27
6.

74

277.83

278.21

278.24

278.33

278.32

27
8.

41

27
8.

40

27
8.

47
27

8.
61

27
8.

50

278.46

27
9.

2727
9.

22
27

8.
62

27
8.6

0

278.45

278.85

279.03

27
8.9

0

28
0.2

4

28
0.8

4

28
1.0

8
28

0.5
3

28
1.6

7
28

2.1
1

28
2.4

0

28
1.9

1

28
2.7

8

283.11
283.22

283.28

283.55

283.72

283.85

283.88

28
3.

88
28

3.
92

283.87

283.6228
3.2

9 28
3.1

7
28

3.1
6

28
2.9

9
28

2.9
2

28
2.9

6
28

3.0
5

28
3.

53

28
3.

31

283.04

282.94

282.94
282.82

282.82
28

2.6
228

2.6
9282.5828

2.7
8

282.86 28
2.8

5

28
2.7

1

282.82

28
2.7

5
28

2.5
8

28
2.6

1
28

2.5
6

28
2.7

6

28
2.

46
28

2.3
9

28
2.

54
28

2.3
8

28
2.1

7 28
2.1

2

28
1.9

9

28
2.3

9 28
2.2

4
28

2.1
2

28
1.9

6

28
1.7

7

28
2.5

2

28
2.5

0
28

2.4
4

28
2.3

1
28

2.1
6

28
2.

11
28

1.9
7

28
2.1

3

28
1.7

2

28
2.1

8

28
1.3

9

28
1.2

328
1.2

2

28
1.2

0

28
1.2

4

28
1.2

4

28
1.1

728
1.2

4

28
1.1

2

28
1.1

9
28

1.2
4

27
9.9

8

28
0.1

2

27
9.7

3

27
9.6

2

27
9.5

7

27
9.6

2

27
9.6

0

27
9.7

3

27
9.6

4

278.95

27
8.

4127
8.4

3

28
4.2

4

27
8.3

1

27
8.

36

27
8.4

6

27
8.4

2

27
8.5

4

27
8.5

5

27
8.8

8

27
7.6

3
27

7.4
8

27
7.3

9

27
6.7

0

27
7.5

2

27
7.5

8

27
8.2

9

279.63

280.80
280.82

280.86

280.85

28
1.1

6

28
1.3

2

281.35

28
1.5

8

28
1.

78

28
1.8

8

282.01

28
2.

21

282.40

284.02

283.75

283.99

283.59

283.35

284.02

284.13
284.14

284.18

284.14

284.29

284.24

284.17

284.02

28
3.

94

284.28

284.31

284.31

284.23

284.20

28
4.

16

284.10

28
4.

11

284.10

284.0328
3.

98
28

4.
06

28
4.

12
28

4.
18

28
4.

14

28
4.

40

284.31

283.89

283.79

284.30

284.14

283.56

28
3.

47

28
3.

36

28
3.

39

28
3.

53

28
3.

67

283.76

28
3.

83

28
3.

8628
3.

63
28

3.
69

28
3.

70

283.32

28
3.

40
28

3.
76

28
3.

87

283.89
284.30

28
4.

52

28
4.

50

28
3.

90
28

3.
74

28
3.

73

28
3.

79

28
3.

71

28
4.

12
28

4.
06

28
4.

07

28
4.

13

28
3.

96
28

4.
04

283.91

28
3.

84

283.88

28
3.

89
28

3.
89

283.82

28
3.

65

283.52
283.55

283.49

28
3.

65
28

3.
65

28
3.

68

283.51
283.50

283.67

283.55283.54

283.35

283.34
283.38
283.35

283.33

28
3.1

5

28
3.

64
28

3.
58

28
3.

47
28

3.
51

283.37
283.37 28

3.4
0

28
3.2

7

28
3.2

3

28
3.

3528
3.

28
28

3.
29

28
2.8

7
28

2.9
2

28
2.9

3

28
3.0

7

28
2.9

5

28
3.0

4

28
3.0

8

28
3.

10

28
3.0

5

28
3.

12

28
3.

05

28
3.

10

28
3.

16

28
3.

16

28
3.

16

28
3.

17

283.19

283.19
283.18

28
3.

21

28
3.

27

28
3.

30
28

3.
30

28
3.

44

28
3.

47

28
3.

71

28
3.

71

28
3.

49

283.24

283.26283.26

283.26
283.30

283.40

283.35

283.12

283.12
283.07

28
3.1

8
28

3.1
7

28
3.1

9

283.16

283.34
283.55

283.08

28
3.

37
28

3.
34 283.28 283.22 283.12

28
3.

02

28
2.9

3

284.6628
4.

61
28

4.
65

28
4.

66

28
4.

62

284.33

28
4.

25
28

4.
25

28
4.

32

284.32

28
4.

32

28
4.

31

28
4.

29

28
4.

22

284.3128
4.

30

28
4.

28

28
4.

17

28
4.

24
28

4.
19

28
4.

20
28

4.
20

28
4.

18

28
4.

19

28
4.

23

284.37

28
4.

28

28
4.

26
28

4.
26

28
4.

31

28
4.3

8
28

4.3
9 28

4.3
8

28
4.4

328
4.4

7

28
4.4

3
28

4.3
7

28
4.4

3

28
4.3

9

28
4.3

4

28
4.3

8

28
4.4

0

284.67

28
4.4

6
28

4.4
4

28
4.4

5
28

4.
45

284.40

284.30

28
4.

44
28

4.
38

28
4.

40

284.40

28
4.

36
28

4.
35

284.31

284.20

284.21
284.14

28
4.

22
28

4.
20

28
4.

24

28
4.

22
28

4.
20

28
4.

16

28
4.

18
28

4.
1628

4.
06

28
4.

19

28
4.

23

284.16

28
4.

09

28
4.

1328
4.

09

284.11

284.07

28
4.

03

284.11

28
4.

07
28

4.
04

284.37

28
4.

05
28

3.
94

28
3.

98
28

3.
99

283.91

28
4.

07
28

4.
04

28
3.

92
28

3.
89

28
3.

80

28
3.

80

28
3.

81
28

3.
82

28
3.

82
28

3.
94 28
3.

95
28

3.
98

28
4.

01

284.07

284.09

28
4.

04
28

4.
08

28
4.

13

28
4.

10
28

4.
18

28
4.

22

28
4.

20

28
4.

27

28
3.

96
28

4.
07

28
4.

04

284.26

28
4.

25

284.22

284.16

284.23

28
4.

29
28

4.
22

28
4.

16
28

4.
12

28
4.

10
28

4.
06

28
4.

33

28
4.

38

28
4.4

3

28
4.4

0

28
4.4

2

28
4.

33
28

4.
3528

4.
40

28
4.3

6

28
4.3

9

28
4.4

1

28
4.

34

28
4.

30

28
4.

24

28
4.

27

28
4.

31

28
4.

37

28
4.4

2

28
4.4

4

28
4.

42

28
4.

32

280.42280.60280.69

28
0.

63

280.29

280.22281.60

281.62

281.61281.99

282.70283.09

283.13

282.76

283.63283.62

283.53

28
3.7

6

28
3.8

5

28
3.

65

28
3.

67

28
3.

6928
3.9

5

28
3.9

2

28
3.7

4 283.72
283.44

283.01
282.97

283.00

28
2.

92

28
2.

84

28
3.

04

283.14
283.14

28
3.

68
28

3.
73

28
3.

56

28
3.9

4 28
3.9

5

284.12

284.31

284.29

28
4.

18

28
4.1

1

28
4.1

128
4.

11
28

4.0
8

28
4.1

0
28

4.1
1

28
4.0

6284.12

28
4.1

8

28
4.0

5

28
4.0

6

28
4.2

2

28
4.1

9
28

4.1
7

28
3.9

9

28
3.

99

284.20

28
4.

16
28

4.
16

28
3.

97

283.98

283.76

28
3.

73

283.76
284.10

284.12

284.02
284.04

284.00

282.26

283.99

28
4.

15

284.18

28
4.

15

284.12

284.23

284.44

284.41

284.42

28
4.

42

284.41
284.32

284.39284.38

284.24
284.27

28
4.

22

28
4.

17 284.55

284.11

284.12
284.12

28
4.2

6

284.36

284.35

284.45

28
4.

37

284.37

284.36

284.37

284.37

284.38

284.25

284.34

284.37

284.34

284.43

28
4.

39
28

4.
37

284.20
284.25

284.25

284.24

28
4.2

4

284.1428
4.1

8

284.13

284.08 284.08
283.96

284.06

28
4.0

4

283.96 283.87

284.02

283.79
283.82284.05

283.91

284.06
284.17

284.13

283.95284.03
284.08

28
4.

26

284.19

284.19

28
4.

16

284.18

284.18

284.15

284.23284.20
284.27

28
4.

19

28
4.

15

284.12

284.15

284.19

28
4.1

7
28

4.1
5 28

4.1
3

28
4.0

4
28

4.0
5

28
4.

03

28
4.0

8
28

4.0
7

28
4.1

028
4.0

6

28
4.0

8
28

4.1
3

28
4.2

0

28
4.1

3

28
4.1

6

28
4.

28

28
4.

26

28
4.2

6

284.35 284.34

284.34

284.31

284.32

28
4.3

1

28
4.

32

284.26
284.27

284.31

284.25

28
4.

37

284.31

284.32

284.31
284.33

284.36

28
4.

37

284.35
284.33

284.32
284.33

284.34

28
4.4

1

28
4.4

4

28
4.3

9

284.33

28
4.

31

28
4.

35

284.30
284.28

284.24 284.16

284.17284.16

284.17284.19

284.17
284.21

284.31

28
4.

36

284.28

28
4.

34

284.14

28
4.

47

284.20

284.16 284.16 284.13

284.06 284.07

284.04

28
4.1

3

28
4.1

1

28
4.1

928
4.2

1 28
4.2

0

28
4.2

6

28
4.2

8

284.36

284.64

28
4.6

6

28
4.

39

28
4.

42

284.46

284.35
284.43

284.39 284.35
284.31 284.28

284.21

284.26

284.47

28
4.4

8

284.21

28
4.

12

28
4.3

5

28
4.

37
28

4.
48

28
4.

41

28
4.

30

28
4.

30
28

4.
43

28
4.

39

284.40 28
4.

40

284.34

28
4.1

628
4.1

9

28
4.1

3

28
4.

06

284.05

28
4.

05

28
3.

85
28

3.
84

28
3.

84
28

3.
84

28
3.8

9

28
3.

95

28
3.9

2

28
3.9

3
28

3.
90

28
3.

88

28
3.

84
28

3.
92

28
4.

27

28
4.3

6

284.41

28
4.4

2

28
4.4

1

284.44
284.44

284.44

284.40

28
4.

34

284.28

284.33

284.27

284.24

28
4.

23
28

4.
19

28
4.

19

28
4.

23

284.28

28
4.

30
28

4.
37

28
4.

29

28
4.

28

28
4.

36
28

4.
35

28
4.

32
28

4.
29

28
4.

19
28

4.
31

28
4.

19
28

4.
24

28
4.

15

28
4.

24

28
4.

11
28

4.
14

28
4.

23

28
4.

20

284.15

284.16

284.15

284.13

28
4.

04

28
4.

09

28
4.

08
28

4.
08

283.90

28
3.

90

28
3.

98

28
4.

07
28

4.
11

28
4.

07

28
4.

04

28
3.

89

284.05

28
4.

13

284.05
284.12

283.99

28
4.

04

28
4.

05
28

3.
98

28
4.

01
28

3.
95

28
3.

95

28
3.

90

28
3.

85

28
3.

82

28
3.

93

28
3.

98

28
4.

09
28

4.
13

28
4.

13
28

4.
14

28
4.

13

28
4.

18
28

4.
16

28
4.

17
28

4.
11

28
4.

11
28

4.
08

28
4.

07

28
4.

07

28
4.

04

28
4.

00

28
4.

06

28
4.

05

28
4.

04

28
3.

99

28
3.

97

28
3.

98

28
3.

98

28
3.

97
28

3.
96

28
3.

96

28
3.

96

28
3.

96

28
3.

9728
3.

99

284.03 284.00

283.98

28
4.

09

28
4.

14

28
4.

24

284.23

28
4.

29

28
4.

22
28

4.
23

28
4.3

028
4.3

2

28
4.3

628
4.3

7

28
4.3

1

28
4.3

5

28
4.4

2

284.44

284.43

284.46

28
4.3

5

28
4.3

5

28
4.3

6

28
4.3

8

28
4.2

7
28

4.2
8

28
4.2

8

284.30

284.29

28
4.4

4 28
4.3

0

28
4.2

7

28
4.2

7

28
4.2

6

284.28

284.26

28
4.

28

284.28

28
4.

49

284.21

28
4.

23

28
3.9

1

28
3.8

7

28
3.

86
28

3.9
2

28
3.

84

28
3.

88

28
3.

86

28
3.

81 28
3.

81

283.78

28
3.

83

28
3.

80
28

3.
81

283.83

28
3.

80

28
3.

84

28
3.

84
28

3.
78

28
3.

72

28
3.

74

28
3.

70
28

3.
71 28

3.
74

28
3.

82

28
3.

82
28

3.
85

28
3.

84

28
3.

82

28
3.

81

28
3.

82
28

3.
81

28
3.

77

28
3.

90

28
3.

93

284.03

28
3.

89

28
3.8

8

28
3.

88

28
3.

85

28
3.

84

28
3.9

028
3.9

7

28
3.9

6

28
3.

91

28
3.

90

28
3.9

8

28
4.

30
28

4.
29

284.30 284.24

28
4.

29

284.43
284.42

284.33284.33

284.40

28
4.

40

284.40

284.26

284.41

28
4.

48

28
4.

86

284.90
284.86

28
4.

83
28

4.
66

28
4.

51
28

4.
36

28
4.

53

284.55

284.39

284.37
284.35

284.44

284.38

284.38

284.38

283.80

28
4.

14
28

4.
01

28
3.

93

28
3.

89

28
3.

86

28
3.

98

28
3.

89

283.87
283.89

283.97

283.92

283.90 283.92

28
3.

90
28

3.
82

28
3.

85

28
3.

82

28
3.

79

283.77

28
3.8

8

28
3.8

4

28
3.

88

28
3.

80

28
3.

65

283.74

283.79
283.82

283.82

283.77
283.79

283.78

283.81

283.76
283.74

283.71

283.63

283.76
283.75

283.79

283.79

284.01

283.90

28
3.8

9

28
3.9

0
28

3.8
9 28

3.9
1

28
3.9

228
3.8

9 28
3.8

9
28

3.
83

28
3.

92

28
4.

32

28
4.

30

284.31

28
4.

28

284.43 28
4.

29

284.27

28
4.

27

284.25

284.09 284.07

28
3.

88

284.58
284.11

284.16

284.00
283.95283.93

283.81
284.38

283.82

283.86

283.77

283.93
283.88

283.77

283.85283.77

28
3.

69

283.71

283.65
283.68

283.62

283.64

283.54 283.48

283.58 283.51

283.40
283.39

283.43

283.60

283.46

283.28 283.21283.17283.13283.10

283.11

283.12

283.05

283.03
283.02

283.16

283.42283.57

28
3.

47

283.86
283.58

283.62
283.76

283.78

28
4.

02

284.02

284.02

28
3.

82

283.71

283.68
283.83283.86

283.84

283.84

283.90
283.86

283.85

283.88

283.91

283.56

283.46

28
3.

09

283.09

283.01

283.15

283.15

282.92 282.81

282.62

283.81

283.73 283.66

284.11

284.15

284.03
283.92

283.99

283.68
283.65

282.55

282.45

282.47

282.45

282.46 282.36

282.33
282.19

282.06

282.06

282.07

282.07

282.10
282.07

282.04

282.10 282.04

282.01

281.75
281.52 281.38

281.32
281.37281.55

281.67
281.77

281.74
281.50

281.56

281.67

281.48
281.61

281.70

281.70281.87

282.18

282.09 282.08

281.84
281.76

281.94

282.09
281.91

282.03282.26
282.08

282.22
282.27

282.25

282.70
282.70

282.70
282.78

282.76

282.75

282.48

282.50282.51

282.51

282.53

282.55

282.57
282.54

282.52 282.43 282.35

282.48
282.51

282.50

282.52 282.50 282.47

282.58

282.41
282.16

282.26

282.33

282.17

282.15
282.17 282.14

282.17

282.19

282.20

282.27

282.28

282.29

282.32

282.32282.35

282.33282.23

282.41

282.42

282.44

282.39

282.44

282.47

282.50

282.54

282.62

282.65

282.33

282.38

282.47

282.63

282.47

282.58

282.76282.83

282.91
282.91

282.94

282.95

282.97

283.01

282.89

282.94 282.89
282.82

283.01

283.03

282.99

283.04283.25

283.25

283.55

283.62

283.49

282.28

282.25

282.23

282.17

282.05

282.03

282.06

282.09

282.08

282.22

282.26

282.37

282.34

282.32

282.39

282.44

282.50

282.52
282.61 28

2.6
1

282.60

282.57

282.48
282.04

281.98

281.95282.39

282.35
282.36

282.40

282.31

282.44

282.30

282.33

282.33

282.46

282.30

282.26

282.26

282.26

282.27

282.27282.23

282.25

282.23282.19

282.17 282.25

282.24

282.22282.16

282.20 282.24

282.21

282.28

282.27

282.26
282.23

282.21
282.20 282.21

282.19

281.62

281.58282.19

281.92

281.98

282.06

282.08

282.08
282.09

282.33
282.37

282.31

282.21

282.27

282.14

281.97

281.96

282.00

282.03

282.04

282.05
282.06

282.07

282.09

282.10

282.11

282.15

282.14

282.16

282.15

282.19

282.11

282.11282.09

282.04
282.12

282.03
282.10

282.17

282.20

282.21

284.32

284.09

282.08

282.09282.09

282.09

28
2.2

9

28
4.0

5

284.26284.26

284.31

284.36

28
4.

35

28
4.2

0

28
4.

47

28
4.

47

28
4.

29

28
4.

3228
4.

36

28
4.

35

28
4.

27

284.40
284.35

28
4.

35

28
4.

26

28
4.

23

28
4.

30

28
4.

40

28
4.6

2

28
4.5

8

28
4.6

2

28
4.6

4

28
4.

36

28
4.

09

28
4.

05

284.06

28
4.

12

28
4.

01
28

4.
00

28
3.

96
28

3.
86

28
4.

23
28

3.
90

283.71

28
3.

70

283.76

283.53

283.53

283.53

283.57
283.71

283.75

283.76
283.75

283.76
283.79

283.76

283.74
283.77

283.80

283.74

283.77

283.78
283.77

283.86

283.92

283.92

283.84
283.83

283.88

283.88

284.33

284.25

283.80

28
3.

80

28
3.9

1

28
3.9

3

284.07

28
3.9

7

283.98

28
3.8

6

28
3.9

0

284.05

284.00

284.02

284.08
284.08284.10

28
4.

77

28
4.

68

284.42

284.39

283.88

28
3.9

2

284.07

284.11

284.00284.13284.16

284.12284.13

284.06

284.09283.93

284.07

284.29
284.25

284.18

284.28
284.27 284.24

284.24 284.22
284.23

284.20 284.17

284.23
284.2128

4.
23

284.26284.29

284.25

284.25

284.28

284.15

284.28

28
3.

18

28
3.1

5
28

3.1
4

283.12

28
2.9

9
28

3.0
9

28
3.0

8

28
3.1

5

28
3.1

3

28
3.1

3

28
3.1

5
28

3.1
3

28
3.1

3

28
3.1

2
28

3.
10

28
3.1

1
28

3.1
0

28
3.0

7

28
3.0

6

28
3.1

4

28
3.1

2

28
3.0

3

28
3.0

7

28
3.0

8

28
3.0

4 28
3.0

4
28

3.0
0

28
2.9

9

28
2.9

8

28
2.9

7

28
2.9

2

28
2.9

8
28

3.0
1 28

3.0
1

28
3.1

1

28
2.9

8

28
2.9

9
28

2.9
0

28
2.8

5

283.00

28
2.8

8

28
2.9

2

28
2.

97
28

2.9
4

28
3.0

0

28
2.9

7 28
2.9

3

282.97
282.96

282.95

282.89

28
2.9

1

282.91

282.92

282.90

282.89
282.88

282.80 282.88

282.82

282.76282.72

282.70

282.88

282.84

282.71

282.69
282.68

282.64

282.68

282.71

282.72

282.71

282.71 282.77

282.80
282.85282.83

282.93282.89

282.68

282.63

282.66

282.72 282.73

282.69

28
2.9

5

282.80

282.66

283.18

282.67
282.66

282.73

28
4.

29

284.54

284.37

284.30

284.33

284.29

28
4.

29

28
4.

29
28

4.
30

28
4.2

1

284.25

284.25

284.28

284.84

28
4.

86

28
4.

31

28
4.

39

284.39
284.42

28
4.

22
28

4.
22

28
4.

24

Restaurant

C
aniveau C

C
1- bouchardé - longueur = 33cm

chaînette pavée

Enrobé

béton désactivé

Caniveau CC1
potelet m

étal

gris anthracite
barrière m

étal

gris anthracite

CC1

2 lignes de pavé
Enrobé

Stabilisé renforcé

talus enherbé
Massif arbustes + vivaces mur existant

Tous les miroirs

sont supprimés

résine beige clair

Enro
bé

 ex
ist

an
t

Enro
bé

T2

Enro
bé

Enro
bé

sta
bil

isé

Mas
sif

 ar
bu

ste
s +

viv
ac

es

Ace
r fr

ee
man

i

po
tel

ets
 bo

is 
ca

rré

béton désactivé

Enrobé

arceaux vélo

Massi
f vi

vaces e
t graminées

Massi
f vi

vaces

et graminées

Mas
sif

 ar
bu

ste
s e

t v
iva

ce
sPelo

us
e f

au
ch

e t
ard

ive

bé
ton

 dé
sa

cti
vé

C
S1

Pavage pierre joint pelouse

D
allage pelouse

enrobé

Bord
ure

 20
 pr

ofi
l P

ier
re

arb
re 

ex
ist

an
t

Fe
r p

lat
 m

ét
al

3.20

3.9
6

Bastaing bois

C
R

1 périphérique

D
allage pelouse

Bastaing bois

C
R

1 périphérique
végétation conservée

Bord
ure

 pr
ofi

l P
ier

re

1.70

2.00

1.70

Bo
rd

ur
e 

20
 p

ro
fil 

Pi
er

re

vu
e 

2

Ca
niv

ea
u 

CC
1 

- b
eig

e

ch
ain

et
te

 p
av

ée
 - 

be
ige

ch
ain

et
te

 p
av

ée
 - 

be
ige

Bo
rd

ur
e 

20
 p

ro
fil 

Pi
er

re

co
lor

é

4.7
45.1
5

1.97

5.01

0.96

1.88

En
ro

bé
  e

n p
ro

vis
oir

e ?

Pr
oje

t r
ive

ra
in 

en
 co

ur
s

1.64

5.00

1.75

4.78

1 à 2
m

arches

1 ligne de pavé

1.4
2

1.60

5.52

Bordure 20 profil pierre

R
ésine claire

+0

+0

+13

+0

+0

+13

3.26

PI conservé

+0

+13
+13

+2

+0

+0

3.99

+2

+2

+2

+2

3.50

Fer 
pla

t m
éta

l

PI conservé

massif
supprimé

+2

+2

+0

+0

+0

op
tio

n :
 co

ns
erv

er

BORDURE E
T

vé
gé

taT
IO

N

+0

+0

résin
e

5.00

+2

cs
1

2.00

Démolition
du mur

+5

Péri
mètr

e v
ille

po
tel

ets
 bo

is 
ca

rré

Rés
ine

da
lle

 al
vé

ola
ire

T2

6.21

1.32

PI déplacé

+5

em
ar

ch
em

en
t B

or
du

re
 P

ro
fil

 P
cl

ai
re

béton balayé

résine

1.86

1.50

0.30
1.67

2.00
5.00

0.20

19.163.45

C
C

1

bé
to

n 
dé

sa
ct

iv
é

ba
rre

tte
 c

liv
ée

en
ro

bé

bé
to

n 
dé

sa
ct

iv
é

ba
rre

tte
 c

liv
ée

bo
rd

ur
e 

bé
to

n 
pp

bo
rd

ur
e 

bé
to

n 
pp

bordure béton pp

CR1

+0

Démolition jardinière
reprise Maçonnerie puit et enduit

résine sur enrobé

existant

résine

rés
ine

 su
r e

nro
bé

 ex
ist

an
t

arbre conservé

massif supprimé

pour prairie fleurie

Entrée charretière non utilsée

+2

mur existant

1.62

Démolition du mur afin de créer un passage

Elargissement du passage dans le mur

Démolition du mur

Périmètre Capi /

gestion du Parc ?

partie conservée

Empla
ce

men
t b

en
ne

à v
err

e b
éto

n

2 p
ote

let
s b

ois
 ca

rré
s

Amov
ibl

es

3.241.46

1.30

971 m²

3986 m²

2455 m²

1115 m²

398 m²

Nouvelle Lanterne en
applique

Enrobé

Enrobé

3.40

reprise pavé

mise à niveau de la

place PMR

Main courante

Main courante

Bastaing bois

Bastaing bois

Démolition
enrochement

B1+
M9v

2

SAUF

B1+M9v2

SAUF

C24a-2

AB3a

PASSAGE

CEDEZ LE

B6d
+M

6h

SAUF

B6d+M6h

SAUF

B6d+M6h

SAUF

C24
a-2

B52

20

B53

B52

20

20

B53

B5
2

20

B1

B15

C12 B1+M9v2

SAUF

C1a

A3

A17

C1a

B30

ZO
NE

B30

ZONE

B1+M9v2

SAUF

B30

ZONE

C24
a-2

B6d+M6h
SAUF

Enro
bé

 ex
ist

an
t

ra
m

pe

PI à déplacer

ouverture

du mur

Caniveau CC1

T2

C
C

1

C
R

1

bordure conservée
C

R
1

A2

dé
po

se
 et

 re
po

se

ba
rriè

res
 ex

ist
an

tes

placette
conservée

Harmoire
à déplacer

CC1

OPERATION

MAITRISE D'OUVRAGE 

ModificationsIndice

Fichier :   Echelle :

Date

Architecte /PAYSAGISTE

Contrôlé parDessiné par

Avant Projet

PRESENTS
42 rue du Pre Demaison

73000 CHAMBERY
Tel : 04 78 38 69 69

p.kakwata@presents.fr

BET VRD

URBAN STUDIO
14bis rue Cavenne

69007 LYON
Tel : 04 78 30 07 32
    ab@urbanstudio.fr

AVP

220218_AVP Villefontaine Modifié.dwg

Villefontaine
Requalification du secteur Village

.\Présents\presents logo.jpg.\Links\logo_urban_hd_rgb_ok.jpg

CAPI
17 avenue du Bourg
38 081 L'Isle d'Abeau
Tél. : 04 74 27 28 00

Plan masse et nivellement
CENTRE

 
C-01

1/200

A0 31/01/22 H.B. A.B.1ère émission

     

reprise de 
la rive

reprise 
PMR

RUE DE LA LIBERTÉ / EGLISE

priorité à 
droite ? 




